

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

109012, Москва, ул. Рождественка, д. 1, стр. 1.

протокол

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«23» июня 2016 г.

г. Москва

№40/06

Присутствовали:

Министр транспорта

М.Ю. Соколов

Российской Федерации

Статс-секретарь — заместитель Министра транспорта Российской Федерации

С.А. Аристов

Члены Общественного совета Министерства транспорта Российской Федерации

Н.В. Агре, А.А. Андреев, М.Я. Блинкин, А.Г. Белова, Н.О. Блудян, А.Ю. Клявин, В.Г. Крачун, В.А. Овсянников, В.А. Панькин, В.А. Шлыков, К.В. Янков

Ответственные сотрудники Минтранса России Н.Ю. Захряпин, А.С. Цыденов, В.Е. Бобровская, К.А. Пашков, А.К. Семёнов, Т.В. Горбачик, А.В. Сазонова, С.Ю. Лыга, А.А. Демьянов, Т.В. Мещеряков, И.Г. Ткачёв, А.Г. Кириллова, В.И. Школык, С.А. Поздняков, Д.Е. Осиповский, А.В. Козлов, И.Ю. Зяблицкий, А.В. Иванов, И.Н. Поникаров, А.А. Новицкая, П.А. Хильченко.

Приглашённые

С.В. Смирнов, А.В. Цветков, Н.С. Артюх, Е.А. Борисенко, А.В. Епишкина, Т.И. Кравченко, А.В. Цаплина, Р.К. Шкурлатов, А.В. Бородин, Р.В. Гусаров, Р.Р. Сулейманов

I. Рассмотрение проекта Объединенного операционного транспортного плана проведения Кубка конфедераций FIFA 2017 года и чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года.

(Т.В. Мещеряков)

Общественный совет РЕШИЛ:

- 1. В целом одобрить Объединенный операционный транспортный план по результатам обсуждения.
- 2. Обеспечить интеграцию данных Объединенного операционного транспортного плана в Планы управления перевозками городов-организаторов Соревнований при их актуализации.
- 3. Рекомендовать заинтересованным организациям и ведомствам, органам исполнительной власти, органам регионального и муниципального управления руководствоваться при планировании и организации транспортного обслуживания Соревнований Объединенным операционным транспортным планом.
 - II. О проекте федерального закона «Об организации дорожного движения и внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации».

(Д.Е. Осиповский, Н.О. Блудян)

Общественный совет РЕШИЛ:

- 1. Поддержать инициативу Министерства транспорта Российской Федерации об утверждении проекта федерального закона «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
- 2. При необходимости представить предложения по доработке законопроекта при подготовке к его рассмотрению в первом чтении Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации в период осенней сессии.

III. Об эффективности государственных закупок Министерством транспорта Российской Федерации.

(А.К. Семёнов)

Общественный совет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению проводимую работу Минтранса России в сфере планирования и организации закупочной деятельности прикладных научных исследований и разработок. С учетом высказанных замечаний рассмотреть вопрос повторно по итогам 2016 года.

IV. Разное

(В.А. Шлыков)

Общественный совет РЕШИЛ:

- 1. Одобрить включение комплексного инвестиционного проекта «Организация скоростного движения пассажирских поездов на участке Санкт-Петербург Бусловская Октябрьской железной дороги» в подпрограмму «Железнодорожный транспорт» федеральной целевой программы «Развитие транспортной системы России (2010-2020 годы)»
- 2. Принять к сведению сообщение директора Административного департамента при Министерстве транспорта РФ Пашкова Константина Анатольевича о разработке проекта «Концепции транспортного образования Российской Федерации до 2030 года».
- 3. Назначить Агре Наталью Валентиновну на должность Заместителя Председателя Общественного Совета.
- 4. По итогам заседания сформировать предложения по организации рабочих групп в рамках совета.

Председатель Общественного совета

М.Я. Блинкин

Заместитель Председателя Общественного совета

Н.В. Агре